



Větrkovský zpravodaj

01/2011

Informační měsíčník obce Větrkovice

www.vetrkovice.cz



Vážení spoluobčané,

před pár dní jsme se rozloučili s rokem 2010 a jistě jsme při vstupu do toho letošního tak trochu hodnotili ten právě uplynulý rok. Jaký byl? Pro obec velmi příznivý. V roce 2010 jsme získali zatím nejvyšší dotace za novodobou historii obce. Podařilo se dokončit rekonstrukci základní školy, včetně nové střechy a půdní vestavby. Děti tak získaly, bez přehánění, výborné podmínky pro svůj úspěšný rozvoj. Ve třídách mají nové interaktivní tabule, dále nové sociální zařízení a v neposlední řadě novou víceúčelovou učebnu v prostoru bývalé půdy školy.

Druhou úspěšnou investiční akcí je vybudování nového parkoviště mezi kostelem a školou, včetně ozelenění okolí této plochy. A k tomu navíc nový traktor pro údržbu obce. Jeho pořízení se ukazuje jako velmi výhodné, zvláště nyní v zimním období, kdy se výrazně zlepšila kvalita údržby chodníků a veřejných prostranství.

Podařilo se vyřešit problémy s pozemky pod hřištěm, byly vykoupeny pozemky na prostoru bývalého skladu dřeva za pilou, kde by mělo vzniknout místo pro aktivní odpočinek našich občanů, včetně parkové úpravy. V současné době hledáme možnosti, jak získat pro projekt a realizaci dotace.

Rok 2010 byl také rokem volebním. Vaší vysokou účastí na komunálních volbách jste sami zvolili cestu, kudy by měla naše obec směřovat v dalších letech. Minulý rok nebyl zcela lehký, co se týká financí, předpokládaný pokles daňových příjmů obce se pohybuje kolem jednoho milionu korun.

V roce letošním bychom měli postavit rozpočet na úroveň skutečnosti roku 2008, jak nám doporučuje Ministerstvo financí. Proto se musíme snažit hledat cestu pomocí různých dotačních titulů a grantů nejen z EU, ale také z výzev některých ministerstev či kraje. Je však potřeba vlastnit dané pozemky či nemovitosti a mít připravené projektové dokumentace či studie. Jsem přesvědčen, že se alespoň část našich tužeb a přání v letošním roce splní.

Závěrem dnešního úvodního slova Vám všem ještě jednou přeji hodně zdraví a pohody ve Vašich rodinách, nám všem nové investice, které by pomohly dále zlepšovat vzhled naší obce. Zapomeňme už konečně na hádky a sváry a pokusme tu vánoční náladu a pohodu udržet nejméně po celý rok 2011!

Dušan Lederer , starosta obce

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

INFORMACE Z POSLEDNÍ SCHŮZE ZASTUPITELSTVA

Dne 13. 12. 2010 proběhlo II. veřejné zasedání zastupitelstva obce. Na tomto zasedání zastupitelé mimo jiné schválili:

- Odkoupení pozemku parc. č. 161/1 k.ú. Větrkovice u Vítkova o výměře 4 806m², pozemku parc. č. 161/2 k.ú. Větrkovice u Vítkova o výměře 1019 m², pozemku 161/3 k.ú. Větrkovice u Vítkova o výměře 307 m². Cena pozemku 50,- Kč/m², což činí celkem 306 600,- Kč.
Pozn.: Jedná se o pozemky pod bývalým skladem dřeva nad pilou. Kupní smlouva byla podepsána 23. prosince 2010 ve Svitavách a byla podána žádost na Katastrální úřad v Opavě o zaknihování pozemků do majetku obce.
- Přípravu projektové dokumentace na výstavbu dětského hřiště, hasičské dráhy a multifunkčního hřiště na pozemcích nad pilou. Budeme se snažit získat dotaci na přípravu projektové dokumentace. Celý projekt se pak bude realizovat pouze v případě, že se na něj podaří získat dotace.
Pozn.: Předpokládáme, že finální verze celého projektu bude věcí veřejné diskuse.
- **Rozpočtový výhled na léta 2011 – 2015** (jedná se o výpis akcí, které by bylo vhodné uskutečnit v souvislosti s rozvojem obce v příštích letech, za předpokladu dostatku finančních prostředků).
- Žádost o dotace na rekonstrukci veřejného osvětlení a dokončení místního rozhlasu (v rámci akce by měli občané možnost zakoupit si rozhlasový přijímač do domácnosti, včetně záznamníku, za asi 2 tisíce korun). Jedná se o dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje Podpora rozvoje venkova s max. výší dotace 600 tis. Kč Celkový rozpočet této akce činí zhruba 1,3 milionu korun.

Usnesení z II. zasedání zastupitelstva obce je k nahlédnutí na úřední desce OÚ nebo na internetových stránkách obce.

Termín dalšího řádného veřejného zasedání zastupitelstva obce je stanovena na **pondělí 21. 2. 2011.**

Dušan Lederer , starosta obce

ZDRAŽENÍ VODNÉHO

Od 1. 1. 2011 dochází k navýšení ceny vodného. Podnik SmVAK stanovil cenu za odběr 1m³ pitné vody na **32,08 Kč** včetně DPH.

Miroslav Černoch , místostarosta obce

PODĚKOVÁNÍ

V neděli 5. 12. 2010 uspořádal SDH Větrkovice ve spolupráci s obecním úřadem, základní školou a TJ Dubina Větrkovice již tradiční rozsvícení vánočního stromu. Děkujeme touto cestou všem, kteří se jakýmkoli způsobem podíleli na přípravě této zdařilé akce. Děkujeme také všem občanům za hojnou

účast, díky níž bude možno realizovat záměr zakoupit z výtěžku této akce trampolínu, která bude umístěna na zahradě místní mateřské školky.

Miroslav Černoch , místostarosta obce

Vedení a zastupitelé obce Vás srdečně zvou na

*** * XVI. OBECNÍ PLES * ***

který se uskuteční v sobotu **22. 1. 2011** od 20:00 v prostorách KD Větrkovice.

O dobrou náladu se bude starat kapela **RELAX** a cimbálová muzika **VÝHONEK**.

Během večera předvede své umění taneční skupina **DIVOKÉ RŮŽE**.

Předprodej místenkových vstupenek v ceně **50,-Kč** bude zahájen v pondělí **17. 1. 2011**
na obecním úřadě.

CO VÁS ZAJÍMÁ...

KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY

V současné době je zaměřen a vytyčen obvod pozemkových úprav v k.ú. Větrkovice u Vítkova a Nové Vrbno, provedeno zaměření skutečného stavu.

Za účasti dotčených vlastníků pozemků byla vytyčena vnitřní a vnější hranice území, ve kterém se budou provádět pozemkové úpravy, a odsouhlasena v terénu těmito vlastníky. Tyto práce prováděla firma **Geoport s.r.o. Opava** pro zpracovatele pozemkových úprav firmu **Ekotoxa Opava**. Podklady budou předány Pozemkovému úřadu Opava a Katastrálnímu úřadu Opava.

Budou se připravovat nároky jednotlivých vlastníků, které se vypočítávají z výměry pozemků, bonity půdy, vzdálenosti pozemků od místa bydliště. Tyto nároky budou následně předány vlastníků.

V další etapě se budou navrhovat tzv. **společná zařízení** – cesty, protierozní opatření (poldry apod.). Vlastníci mohou podávat návrhy k řešení. Na tato společná zařízení bude přednostně využita státní půda.

Po schválení společných zařízení se bude zpracovávat návrh pozemkových úprav pro jednotlivé vlastníky, které budou projednány s každým vlastníkem pozemků osobně.

V těchto dnech také probíhá zaměřování pevných bodů uvnitř obce (žluté značky), což souvisí s přípravou digitalizace mapy intravilánu obce v roce 2011. Škoda jen, že stát nemá finance na to, aby bylo provedeno doměřování jednotlivých parcel, byl by tak jednou pro vždy pořádek v pozemcích.

Dušan Lederer, starosta obce

OPRAVA ZAŘÍZENÍ ZAHRADY V MATEŘSKÉ ŠKOLE

V letošním roce by mělo dojít také na úpravu zahrady u mateřské školky. V první fázi by šlo o výměnu některých prvků a podle finančních možností také o úpravu prostranství před budovou školky. K přeměně budou vhodné letní prázdniny, kdy bude školka mimo provoz.

Dušan Lederer, starosta obce

NOVÉ VÁNOČNÍ STROMY

Současný vánoční strom je napaden kůrovcem a pomalu usychá, proto se obec rozhodla včas vysadit na prostranství před první bytovkou dva nové stromy. Tyto stromy by měly v budoucnu stávající strom nahradit. Jedná se o 5 m vysoký smrk (Picea omorika) a o 1,4 m vysokou stříbrnou jedli (Abies concolor). Tuto jedli kůrovec nenapadá vůbec a tento smrk je napadán kůrovcem jen výjimečně. Smrk by měl mít užší korunu než klasický smrk a jedle bude více rozložitější. Věřím, že tyto stromy přispějí k pěknějšímu vzhledu naší obce a budou sloužit jako vánoční stromy mnoho let. Tyto stromy byly pořízeny za 5.600,- Kč včetně dopravy, výsadba byla provedena zdarma.

Ing. Petr Šamárek, předseda kontrolního výboru

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2011

Vážení spoluobčané,

8. ledna 2011 proběhne v naší obci Tříkrálová sbírka. Znovu budete mít možnost se setkat s koledníky, kteří do Vašich domovů přinášejí Boží požehnání a zároveň Vám nabídnou uskutečnit dobrý skutek ve formě finančního daru na podporu charitního díla v naší vlasti a na humanitární pomoc. Velmi si ceníme Vaší přízně a podpory a dopředu děkujeme za Vaši dobrotu a štědrost.

Charita Odry podpořila v roce 2010 volnočasové aktivity dětí a mládeže a vybavení farní klubovny ve Větrkovcích, jak bylo dohodnuto. V roce 2011 Charita Odry podpoří MŠ ve Větrkovcích na vybavení pro děti, dle stávající dohody.

Poznávací znaky Tříkrálové sbírky Charity Česká republika

Vedoucí skupinky koledníků je starší 15-ti let a na viditelném místě bude mít průkazku. Pokladnička bude zapečetěna. Zapečetění se uskuteční před Tříkrálovou sbírkou na místním obecním úřadě a rozpečetění a spočítání bude provedeno tamtéž.

Lucie Dubová , asistentka Tříkrálové sbírky pro Větrkovice

PŘÍSPĚVKY DO ZPRAVODAJE

Oznamujeme všem těm, kteří by chtěli přispívat do Větrkovského zpravodaje, že termín pro odevzdání příspěvků do aktuálního zpravodaje bude vždy 25. den v měsíci. Příspěvky je možno zasílat na e-mailovou adresu cernoch.m@centrum.cz, resp. starosta@vetrkovice.cz, nebo je můžete odevzdat na OÚ. Zpravodaj budeme připravovat tak, aby byl nejpozději 2. pracovní den v měsíci odevzdán na přepážce České pošty k distribuci do Vašich domácností.

Miroslav Černochoch, místostarosta obce

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VĚTRKOVICE (WWW.ZSVETRKOVICE.IC.CZ)

VÁNOČNÍ BESÍDKA PRO SENIORY (3. PROSINCE 2010)

Setkání se seniory z naší obce v předvánoční době bývá už nezapomenutelnou tradicí. Nebylo tomu jinak i letos. Sešlo se osmdesát sedm babiček a dědečků, kteří se přišli podívat na vystoupení dětí z mateřské a základní školy.

Besídku zahájily děti veselou pohádkou Jak šlo vejce do světa. Následovalo pásmo vánočních říkadel, básniček a tanečků v podání našich nejmenších a opět nastoupili starší školáci. V rytmu známé večerníkovské melodie zatancovali čmeláci tanec. Přicházející vánoční čas jsme si připomenuli koledou Pásli ovce valaši a roztomilou tečku za večerním programem udělala Amálka Černochochová z mateřské školy, která zazpívala krásnou vánoční píseň v doprovodu klavíru.

Děkujeme panu Miroslavu Černochochovi za technickou pomoc a spolupráci.



Všem ze srdce přejeme štěstí a pevné zdraví v novém roce 2011.

Mgr. Dáša Bejdáková, ředitelka školy

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU V OBCI (5. PROSINCE 2010)

Na bronzovou neděli 5. prosince se u nás ve Větrkovcích rozsvěcoval vánoční strom. Nejprve zazněly koledy v podání dechového souboru pod vedením pana Miroslava Černocho. Pan starosta a pan Vlček měli krátký proslov a už následoval náš program. Čtvrtáci tradičně přednášeli krásné básničky a všechny děti zpívaly tři koledy. Byla velká zima, ale dočkali jsme se rozsvícení stromu i ohňostroje. Úplně nakonec přišli mezi nás Mikuláš, čert a anděl, aby všem dětem rozdali perníčky. Moc se nám to líbilo, už se těšíme na Vánoce.



Adélka Šamárková, Klárka Kubesová, žákyně 4. třídy

MIKULÁŠ VE ŠKOLE (6. PROSINCE 2010)

Po příchodu do školy jsme měli milé překvapení. Sešli jsme se v tělocvičně, zazpívali písničku a zarecitovali básničku. Paní učitelky nám rozdaly balíčky plné dobrot a pan starosta přinesl každému z nás dřevěné zvířátko. Já jsem si vybral brontosaura, už se těším, jak si ho odpoledne vymaluji.



Patrik Blaheta, žák 3. třídy

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI LEDNU OSLAVÍ

60 let paní Mičková Mária

85 let pani Krajíčková Anežka

NAROZENÍ OBČANÉ VĚTŘKOVIC V ROCE 2010

Grodová Eliška

Vlčková Zuzana

Slívová Barbora

Máček Michael

Mička Hubert

Binar Dominik

Kútníková Kristýna

Krajíček Vladan

Hůla Ondřej

Briová Karolína

Němčík Vojtěch

V ROCE 2010 JSME SE ROZLOUČILI S TĚMITO OBČANY

Lamla Hartmut

Moravcová Kristina

Hellebrandová Marie

Melar Otto

Pekárková Augustina

KALENDAŘ AKCÍ

LEDEN 2011

- Sobota **8. 1. XVIII. večer honebního společenstva (Myslivecké sdružení Dubina Větrkovice)**
- Sobota **8. 1. Tříkrálová sbírka**
- Sobota **15. 1. Hasičský ples (SDH Větrkovice)**
- Sobota **22. 1. XVI. obecní ples (OÚ Větrkovice – místenkový)**
- Pátek **28. 1. Družstevní ples (ZOD Slezská Dubina Větrkovice – místenkový)**



*Sbor dobrovolných hasičů Větrkovice
si Vás dovoluje pozvat na*

HASIČSKÝ PLES

*který se koná dne 15.1.2011 ve 20 hodin
Vstupné: 50,- Kč K poslechu a tanci hraje: RELAX*

Srdečně zvou pořadatelé

Vše nejlepší do nového roku 2011

Zemědělské a obchodní družstvo Slezská Dubina Vás srdečně zve na tradiční

Družstevní ples

*Tento ples se uskuteční v pátek 28.1.2011 od 20:00 v prostorách
KD Větrkovice.*

Připravena je tradičně bohatá tombola, občerstvení a zajímavý program.

K tanci a poslechu bude hrát skupina UNICO Bolatice

*Předprodej místenkových vstupenek v ceně 50,-Kč bude zahájen v pondělí
17.1.2011 v administrativní budově ZOD (paní M. Cihlářová).*

INZERCE

OZNÁMENÍ

**Pěstitelská pálenice Březová zahajuje
svůj provoz od 15. ledna 2011.**

Kontakt tel.: 556307108 ve večerních hodinách.

Ceník inzerce ve Větrkovském zpravodaji

Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:	ZDARMA
Komerční sdělení ve formátu A4:	1.200,-Kč
Komerční sdělení ve formátu A5:	800,-Kč
Komerční sdělení ve formátu A6:	300,-Kč

Název:
Vydavatel:
Periodicita:
Měsíc vydání:
Kontakt pro příjem příspěvků:
Příjem inzerce:

Větrkovský zpravodaj
Obecní úřad Větrkovice, Větrkovice 197, 747 43
Měsíčník
Leden 2011
cernoch.m@centrum.cz
starosta@vetrkovice.cz